
UCHWAŁA NR XXIII/285/2026 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 242 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku z dnia 09.01.2026r. Klubu Radnych Lepsze Jutro w sprawie zmiany nazwy 
obiektu fizjograficznego z „Beskidu Żywiecko - Orawskiego „na „Beskid Wysoki” Rada Gminy po zapoznaniu 
się ze stanowiskiem Komisji ds. Rozpatrywania Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje wniosek za zasadny. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Zawoi do powiadomienia Wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 107EBDD1-8EC8-4F0C-9094-4FBE312E590B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 stycznia 2026 roku do Rady Gminy Zawoja wpłynął wniosek Klubu Radnych „Lepsze Jutro” 
dotyczący zmiany nazewnictwa z „Beskid Żywiecko-Orawski” na „Beskid Wysoki”. Wniosek został 
przekazany do Komisji do Spraw Skarg, Wniosków i Petycji celem jego analizy na posiedzeniu 
16 stycznia 2026 roku. 

Po przeanalizowaniu przedłożonego wniosku, w tym argumentów opartych na źródłach historycznych oraz 
literaturze regionalnej, Rada Gminy uznaje, że dotychczas stosowana nazwa ma charakter ogólny i może 
prowadzić do niejednoznaczności w zakresie identyfikacji historyczno-geograficznej obszaru Gminy Zawoja. 
Zgodnie z przywoływanymi opracowaniami, teren ten był w przeszłości zaliczany do Beskidu Wysokiego, 
a proponowana zmiana nazewnictwa przyczynia się do uporządkowania terminologii oraz przywrócenia 
historycznego nazewnictwa regionu. 

W związku z procedurą opisaną w art.8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy Zawoja przychyla się do 
wniosku oraz postanawia wystosować wniosek od Rady Gminy Zawoja do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Małopolskiego o zmianę nazwy regionu obejmującego pasma 
górskie położone na terenie Gminy Zawoja z obowiązującej obecnie: „Beskid Żywiecko – Orawski” na 
„Beskid Wysoki”. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Zawoja uznaje wniosek za zasadny. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 107EBDD1-8EC8-4F0C-9094-4FBE312E590B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/285/2026 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2026-02-26T06:43:00+0100




